АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2017       № 96

с.Палецкое

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Палецкого  сельсовета Баганского  района
Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 г. № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», руководствуясь Уставом Палецкого  сельсовета Баганского  района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Палецкого  сельсовета Баганского   района Новосибирской области (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета» и разместить на сайте администрации Палецкого сельсовета Баганского  района Новосибирской  области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Признать  утратившим силу постановление администрации Палецкого  сельсовета Баганского   района Новосибирской области от 16.11.2011 № 64  «Об утверждении перечня  муниципальных услуг».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                               В.И.Калач

Вермиенко Алефтина  Витальевна
4-51-15
Приложение
к постановлению администрации
Палецкого сельсовета Баганского    района    Новосибирской области
от 30.08.2017  №96

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Палецкого сельсовета  Баганского  района
Новосибирской области

	№п/п
	Наименование по новому перечню

	1.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости

	2.
	Эксплуатации, поддержки и наполнения разделов официального  сайта администрации Палецкого сельсовета

	3.
	Предоставление муниципальных жилых помещений по договорам социального найма

	4.
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений

	5.
	Предоставление жилых помещений по договорам аренды муниципальных жилых помещений

	6.
	Предоставление жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального фонда коммерческого использования

	7.
	Подготовка и выдача документа  об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда

	8.
	Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования

	9.
	Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования

	10.
	Оформление разрешения на вселение

	11.
	Заключение договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями

	12.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания

	13.
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции

	14.
	Принятие документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое

	15.
	Прием заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	16.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	17.
	Предоставление жилых помещений маневренного фонда, оформлению и заключению договоров найма жилого помещения маневренного фонда

	18.
	Предоставление жилых помещений маневренного фонда, оформлению и заключению договоров найма жилого помещения маневренного фонда

	19.
	Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения

	20.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	21.
	Предоставление  в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны юридическим лицам без проведения торгов (конкурсов, аукционов)

	22.
	Приватизация имущества муниципальной казны, предоставление в залог, передача в доверительное управление по концессионному соглашению в порядке, предусмотренном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

	23.
	Предоставление  в аренду имущества муниципальной казны  без проведения торгов  (конкурсов, аукционов)

	24.
	Выполнение запросов социально-правового и тематического характера юридических и физических лиц

	25.
	Принятие документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое

	26.
	Проведение оценки технического освидетельствования трубопроводов и систем коммуникаций Палецкого сельсовета

	27.
	Установление сервитута в отношении земельного участка